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Svar (30/1 04) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Det kan bekræftes, at rammeaftalen med Dan- 
yard Aalborg A/S om vedligeholdelse af søvær- 
nets glasfiberenheder, efter overenskomst med 
værftet, er opsagt med virkning fra udgangen af 
april 2004, hvor værftet afslutter de sidste plan- 
lagte arbejder for året 2004. 

Spm. nr. S 1752 

Til forsvarsministeren (22/1 04) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Er det korrekt, at en opsigelse af vedligeholdel- 
sesaftalen med Danyard Aalborg vil komme til 
at koste søværnet en million kroner?« 

Svar (30/1 04) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Sagen skal ses i lyset af de af Forsvarskomman- 
doen iværksatte strukturændringsprojekter 
mhp. at skabe balance i Forsvarets økonomi. For 
Søværnets vedkommende medfører disse struk- 
turtilpasningsprojekter blandt andet et behov 
for færre antal værftstimer end planlagt ved ind- 
gåelse af kontrakten med Danyard Aalborg, der 
derfor skal kompenseres økonomisk i overens- 
stemmelse med kontraktens bestemmelser. Den- 
ne kompensation vurderes på nuværende tids- 
punkt at blive i størrelsesorden op til en mio. 
kroner. Det væsentlige er dog, at det frigjorte be- 
løb ved strukturtilpasningsprojekterne vurde- 
res langt at overstige denne kompensation. , 

Spm. nr. S 1753 

Til forsvarsministeren (22/104) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
Vil ministeren oplyse, om Søværnets Materiel- , 
kommando allerede har flyttet fartøjet »Lom- 
men« til Fåborg Værft, selv om. det oprindelig 
skulle have været hos Danyard Aalborg?« , 

Svar (30/1 04) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Søværnets Materielkommando har ikke flyttet 
fartøjet LOMMEN. Patruljefartøjet LOMMEN 
eftersyn i 2004 har hele tiden været planlagt til at 
skulle foregå ved Faaborg Værft A/S. 

Spm. nr. S 1661 

Til socialministeren (16/1 03) af: 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
»Kan ministeren oplyse, hvilke konkrete initiati- 
ver der forventes gennemført under rammebe- 
villingen på 5 mio. kr., som er afsat til socialt ud- 
satte grønlændere i Danmark under satspuljen, 
og hvorledes forventer ministeren, at disse initi- 
ativer vil følge op på ministeriets Hvidbog om 
socialt udsatte grønlændere i Danmark fra for- 
året 2003?« 

Svar (29/1 04) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Som nævnt i spørgsmålet blev det ved satspulje- 
aftalen for 2004 aftalt, at der hvert år over en 4- 
årig periode skulle afsættes 5 mio. kr. til iværk- 
sættelse af initiativer over de socialt udsatte 
grønlænder i Danmark som en opfølgning på 
Hvidbogen om socialt udsatte grønlændere i 
Danmark. 

Styrelsen for Social Service har fra den 1. ja- 
nuar 2004 overtaget opgaven med iværksættel- 
sen af initiativerne over for de socialt udsatte 
grønlændere i Danmark herunder opfølgningen 
af Hvidbogen om socialt udsatte grønlænder i 
Danmark., 

Styrelsen har oplyst, at der er aftalt møder 
mellem Styrelsen 'og Grønlands repræsentation i 
Danmark og de grønlandske huse for at komme 
i gang med de konkrete initiativer, herunder 
hvorledes man bedst muligt kan iværksætte in- 
formation og supervision rettet mod personale, 
som arbejder med socialt udsatte grønlændere. 
Man planlægger således medvirken til oprettel- 
se af netværksgrupper indenfor temaer som for 
eksempel: behandling og misbrug, bolig og 
hjemløshed samt kultur og identitet. Hensigten 
med disse netværksgrupper er at skabe et inspi- 
rationsforum for medarbejdere i amter og kom- 


